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НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА
Согласно член 31 став (2) точка 25) од Изборниот законик („Службен весник на РМ„ број 40/2006), Државната изборна комисија во прилог Ви го доставува Извештајот за спроведените Предвремени избори за пратеници во Собранието на Република Македонија одржани на 1 – ви јуни 2008 година.
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РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА

ДРЖАВНА ИЗБОРНА КОМИСИЈА

Број ___________

               20 jуни 2008 година

                     С к о п ј е

	


	
	ДО СОБРАНИЕТО НА РЕПУБЛИКА

МАКЕДОНИЈА



Државната изборна комисија го прими изборниот материјал од шесте изборни единици утврдени со Изборниот законик ("Службен весник на Република Македонија" број 40/2006), за гласањето по листи на кандидати, одржано на 1 јуни 2008 година, како и изборниот материјал од повторувањето на гласањето на 187 избирачки места во изборните единици 1, 2 и 6, одржано на 15 јуни 2008 година и врз основа на членот 31 став (25) точка 14) од Изборниот законик на седницата, одржана на 20 јуни 2008 година, го утврди и на Собранието на Република Македонија му поднесува 
И З В Е Ш Т А Ј
за спроведените Предвремени избори за пратеници во Собранието на Република Македонија во 2008 година


Предвремените избори за пратеници во Собранието на Република Македонија се спроведени согласно со Решението за распишување на избори за пратеници во Собранието на Република Македонија број 08-1818/1 од 12 април 2008 година, донесено од претседателот на Собранието на Република Македонија ("Службен весник на Република Македонија" број 49/2008), а врз основа на одредбите од Уставот на Република Македонија и Изборниот законик.
Предвремените избори за пратеници во Собранието на Република Македонија, одржани на 1 јуни 2008 година и повторувањето на гласањето за 187 гласачки места, одржано на 15 јуни 2008 година, го спроведоа Државната изборна комисија, 84 општински изборни комисии и 2976 избирачки одбори.

Врз основа на членот 4 став (2) од Изборниот законик, во Собранието на Република Македонија се избираат 120 пратеници според пропорционалниот модел, при што територијата на Република Македонија е поделена на шест изборни единици, во кои се избираат по 20 пратеници.

I.
Врз основа на членот 67 став (3) од Изборниот законик во Изборната единица 1 се утврдени 16 листи на кандидати, во Изборната единица 2 се утврдени 15 листи на кандидати, во Изборната единица 3 се утврдени 11 листи на кандидати, во Изборната единица 4 се утврдени 10 листи на кандидати, во Изборната единица 5 се утврдени 12 листи на кандидати и во Изборната единица 6 се утврдени 13 листи на кандидати.
Државната изборна комисија, согласно член 69 став (2) од Изборниот законик, утврдените листи на кандидати ги објави, на македонски јазик во дневниот весник „Дневник„, а на албански јазик во весникот „Лајм„. Општинските изборни комисии, листите на кандидати ги објавија во избирачките места во општините за кои се надлежни. 
Според утврдените листи на кандидати за пратеници во изборните единици, се предложени и утврдени 77 листи со вкупно 1540 кандидати за избор на пратеници во Собранието на Република Македонија. 

II.

Државната изборна комисија утврди дека гласањето за листите на кандидати е извршено во Изборната единица 1, во 429 избирачки места, се добиени записниците од Изборната единица 1 и целокупниот изборен материјал во рокот определен во членот 37 став (2) точка 15) од Изборниот законик.
Државната изборна комисија утврди дека во изводот од Избирачкиот список се запишани 295.917 (двестта и деведесет и пет илјади и деветстотини и седумнаесет) избирачи.

Државната изборна комисија, согласно доставените записници и целокупниот изборен материјал, утврди дека гласале 178.468 ( сто и седумдесет и осум и четрстотини и шеесет и осум) избирачи што во проценти изнесува 60,31%. 
Државната изборна комисија утврди дека согласно доставените записници има 5.659 (пет илјади и шестотини и педесет и девет) неважечки ливчиња.

Според резултатите од гласањето одржано на 1 јуни 2008 година и повторувањето на гласањето одржано на 15 јуни 2008 година, во Изборната единица 1 во 429 избирачки места, Државната изборна комисија утврди дека вкупниот број на гласови што ги добила секоја листа на кандидати одделно изнесува:
	
	Подносител на листата во ИЕ 1
	добиени гласови

	1.
	Национална Демократска Унија - НДУ
Џељаљ Шабани
	добила 175 гласови

	2.
	СОНЦЕ. Коалиција за Европа: 

 HYPERLINK "http://www.sec.mk:90/fajlovi/listi/IE1_MK/13_IE1_SONCE.doc" (Социјалдемократски Сојуз на Македонија, Нова социјалдемократска Партија, Либерално – демократска Партија, Либерална Партија на Македонија, Нова Алтернатива, Зелена Партија на Македонија, Партија на пензионерите на Р. Македонија, Демократски Сојуз на Власите од Македонија – ДСВМ)
Радмила Шекеринска
	добила 41682 гласови

	3.
	СОЈУЗ НА ТИТОВИ ЛЕВИ СИЛИ
Слободан Угриновски
	добила 1612 гласови

	4.
	Партија за Европска Иднина - ПЕИ
Есад Рахиќ
	добила 1936 гласови

	5.
	СОЦИЈАЛ - ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА МАКЕДОНИЈА - СДПМ
Рада Шекеровска
	добила 1816 гласови

	6.
	Демократска Партија на Албанците - ДПА
Имер Сељмани
	добила 12050 гласови

	7.
	ПАРТИЈА НА СЛОБОДНИ ДЕМОКРАТИ - ПСД
Љупчо Јордановски
	добила 1158 гласови

	8.
	Движење за Национално Единство на Турците
Исмаил Ариф
	добила 173 гласови

	9.
	Радикална странка на Србите во Македонија - РССМ
Ване Величковиќ
	добила 442 гласови

	10.
	ДЕМОКРАТСКА УНИЈА ЗА ИНТЕГРАЦИЈА - ДУИ
Блерим Беџети
	добила 23305 гласови

	11.

	Коалиција ВМРО - ДПМНЕ 

 HYPERLINK "http://www.sec.mk:90/fajlovi/listi/IE1_MK/15_IE1_VMRO_DPMNE.doc" (ВМРО – Демократска Партија за Македонско Национално Единство), Социјалистичка Партија на Македонија, Демократски Сојуз, Демократска Обнова на Македонија, Демократска Партија на Турците на Македонија, Демократска Партија на Србите во Македонија, Сојуз на Ромите од Македонија, ВМРО - Македонска, Обединета Партија за Еманципација, Партија на Правдата, Странка на Демократска Акција на Македонија - СДА, Партија на Власите од Македонија, Партија за Интеграција на Ромите, Народно Движење за Македонија, Бошњачка Демократска Партија, Партија на Зелените, Демократска Унија на Ромите, Работничко Земјоделска Партија на Р.Македонија, Партија за Целосна Еманципација на Ромите.
Никола Груевски
	добила 85816 гласови



	12.
	ТАТКОВИНСКА МАКЕДОНСКА ОРГАНИЗАЦИЈА ЗА РАДИКАЛНА ОБНОВА – ВАРДАР – ЕГЕЈ – ПИРИН (ТМОРО – ВЕП)
Страшо Ангеловски 
	добила 1222 гласови

	13.
	Партија за Демократски Просперитет-ПДП
Ештреф Исени
	добила 603 гласови

	14.
	Група избирачи ПГ
Пецо Грујовски
	добила 449 гласови

	15.
	Демократска Унија на Албанците - ДУА
Теута Златку
	добила 210 гласови

	16.
	Трајно Македонско Радикално Обединување - ТМРО 
Адела Зењиловска
	добила 135 гласови



Според резултатите од гласањето, а согласно со членот 127 од Изборниот законик во Изборната единица 1 листите на кандидати го добиле следниов број на пратенички места:


1. Листата на кандидати Национална Демократска Унија - НДУ,  не добила пратенички места; 


2. Листата на кандидати СОНЦЕ. Коалиција за Европа: 

 HYPERLINK "http://www.sec.mk:90/fajlovi/listi/IE1_MK/13_IE1_SONCE.doc" (Социјалдемократски Сојуз на Македонија, Нова социјалдемократска Партија, Либерално – демократска Партија, Либерална Партија на Македонија, Нова Алтернатива, Зелена Партија на Македонија, Партија на пензионерите на Р. Македонија, Демократски Сојуз на Власите од Македонија – ДСВМ), добила 5 (пет) пратенички места; 


3. Листата на кандидати СОЈУЗ НА ТИТОВИ ЛЕВИ СИЛИ,  не добила   пратенички места;

4. Листата на кандидати Партија за Европска Иднина - ПЕИ, не добила  пратенички места;

5. Листата на кандидати СОЦИЈАЛ - ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА МАКЕДОНИЈА - СДПМ, не добила пратенички места;
6. Листата на кандидати Демократска Партија на Албанците – ДПА,  добила 1 (едно) пратеничко место;
7. Листата на кандидати ПАРТИЈА НА СЛОБОДНИ ДЕМОКРАТИ - ПСД,  не добила  пратеничко место; 

8. Листата на кандидати Движење за Национално Единство на Турците, не добила пратенички места; 

9. Листата на кандидати Радикална странка на Србите во Македонија - РССМ,  не добила пратенички места; 

10. Листата на кандидати ДЕМОКРАТСКА УНИЈА ЗА ИНТЕГРАЦИЈА - ДУИ, добила 3 (три) пратеничко место; 

11. Листата на кандидати Коалиција ВМРО - ДПМНЕ 

 HYPERLINK "http://www.sec.mk:90/fajlovi/listi/IE1_MK/15_IE1_VMRO_DPMNE.doc" (ВМРО – Демократска Партија за Македонско Национално Единство), Социјалистичка Партија на Македонија, Демократски Сојуз, Демократска Обнова на Македонија, Демократска Партија на Турците на Македонија, Демократска Партија на Србите во Македонија, Сојуз на Ромите од Македонија, ВМРО - Македонска, Обединета Партија за Еманципација, Партија на Правдата, Странка на Демократска Акција на Македонија - СДА, Партија на Власите од Македонија, Партија за Интеграција на Ромите, Народно Движење за Македонија, Бошњачка Демократска Партија, Партија на Зелените, Демократска Унија на Ромите, Работничко Земјоделска Партија на Р.Македонија, Партија за Целосна Еманципација на Ромите, добила 11 (единаесет) пратенички места; 

12. Листата на кандидати ТАТКОВИНСКА МАКЕДОНСКА ОРГАНИЗАЦИЈА ЗА РАДИКАЛНА ОБНОВА – ВАРДАР – ЕГЕЈ – ПИРИН (ТМОРО – ВЕП),  не добила пратенички места; 

13. Листата на кандидати Партија за Демократски Просперитет-ПДП,  не добила пратенички места; 

14. Листата на кандидати Група избирачи ПГ, не добила пратенички места; 

15. Листата на кандидати Демократска Унија на Албанците - ДУА,  не добила пратенички места;
16. Листата на кандидати Трајно Македонско Радикално Обединување - ТМРО, не добила пратенички места; 

Согласно со предложената листа на кандидати за пратеници во Собранието на Република Македонија во Изборната единица 1 се избрани:

1. РАДМИЛА ШЕКЕРИНСКА од СОНЦЕ. Коалиција за Европа: 

 HYPERLINK "http://www.sec.mk:90/fajlovi/listi/IE1_MK/13_IE1_SONCE.doc" (Социјалдемократски Сојуз на Македонија, Нова социјалдемократска Партија, Либерално – демократска Партија, Либерална Партија на Македонија, Нова Алтернатива, Зелена Партија на Македонија, Партија на пензионерите на Р. Македонија, Демократски Сојуз на Власите од Македонија – ДСВМ)
2. РИСТО ПЕНОВ

3. ЃОРЃИ ОРОВЧАНЕЦ

4. ГОРАН МИСОВСКИ 

5. АНДРЕЈ ПЕТРОВ

6. ИМЕР СЕЉМАНИ од Демократска Партија на Албанците - ДПА
7. БЛЕРИМ БЕЏЕТИ од ДЕМОКРАТСКА УНИЈА ЗА ИНТЕГРАЦИЈА - ДУИ
8. ЕРМИРА МЕХМЕТИ

9. ФЕМИ ЈОНУЗИ

10. НИКОЛА ГРУЕВСКИ од Коалиција ВМРО - ДПМНЕ 

 HYPERLINK "http://www.sec.mk:90/fajlovi/listi/IE1_MK/15_IE1_VMRO_DPMNE.doc" (ВМРО – Демократска Партија за Македонско Национално Единство), Социјалистичка Партија на Македонија, Демократски Сојуз, Демократска Обнова на Македонија, Демократска Партија на Турците на Македонија, Демократска Партија на Србите во Македонија, Сојуз на Ромите од Македонија, ВМРО - Македонска, Обединета Партија за Еманципација, Партија на Правдата, Странка на Демократска Акција на Македонија - СДА, Партија на Власите од Македонија, Партија за Интеграција на Ромите, Народно Движење за Македонија, Бошњачка Демократска Партија, Партија на Зелените, Демократска Унија на Ромите, Работничко Земјоделска Партија на Р.Македонија, Партија за Целосна Еманципација на Ромите.
11. ЛИЛЈАНА ПОПОВСКА

12. ТРАЈКО ВЕЉАНОВСКИ

13. БОРИСЛАВ СТОЈМЕНОВ

14. СВЕТЛАНА ЈАКИМОВСКА

15. ВЕЛЕ ЃОРЃИЕВСКИ

16. КОСАНА НИКОЛИЌ – МАЗНЕВА

17. АЛЕКСАНДАР СПАСЕНОВСКИ

18. ИВИЦА ГЕОРГИЕВСКИ

19. ГОРАН ЃУРОВСКИ

20. СТОЈЧЕ КРСТЕВСКИ
Државната изборна комисија утврди дека гласањето за листите на кандидати е извршено во Изборната единица 2 во 381 избирачко место, дека се добиени записниците од Изборната единица 2 и целокупниот изборен материјал во рокот определен во член 37 став (2) точка 15) од Изборниот законик.

Државната изборна комисија утврди дека во изводот од Избирачкиот список се запишани 303.120 (тристотини и три илјади и сто и дваесет) избирачи.


Државната изборна комисија согласно со доставените записници и целокупниот изборен материјал утврди дека гласале 162.810 (сто и шеесет и два и осумстотини и десет) избирачи  што во проценти изнесува 53,71%. 
Државната изборна комисија утврди дека согласно со доставените записници има 4.635 (четири илјади и шестотини и триесет и пет) неважечки ливчиња.

Според резултатите од гласањето во Изборната единица 2, со 381 избирачко место, Државната изборна комисија утврди дека вкупниот број на гласови што ги добила секоја листа на кандидати одделно изнесува:
	
	Подносител на листата во ИЕ 2
	Добиени гласови

	1.
	Национална Демократска Унија - НДУ
Исни Шаќири
	добила 1206 гласови

	2.
	СОЦИЈАЛ - ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА МАКЕДОНИЈА - СДПМ
Јован Манчески
	добила 1203 гласови

	3.
	Партија за Демократски Просперитет - ПДП
Исмет Рамадани
	добила 775 гласови

	4.
	Радикална странка на Србите во Македонија - РССМ
Воислав Киранџиќ
	добила 3512 гласови

	5.
	Партија за Европска Иднина - ПЕИ
Сеадин Џафери
	добила 661 глас

	6.

	Коалиција ВМРО - ДПМНЕ 

 HYPERLINK "http://www.sec.mk:90/fajlovi/listi/IE2_MK/14_IE2_VMRO_DPMNE.doc" (ВМРО – Демократска Партија за Македонско Национално Единство), Социјалистичка Партија на Македонија, Демократски Сојуз, Демократска Обнова на Македонија, Демократска Партија на Турците на Македонија, Демократска Партија на Србите во Македонија, Сојуз на Ромите од Македонија, ВМРО - Македонска, Обединета Партија за Еманципација, Партија на Правдата, Странка на Демократска Акција на Македонија - СДА, Партија на Власите од Македонија, Партија за Интеграција на Ромите, Народно Движење за Македонија, Бошњачка Демократска Партија, Партија на Зелените, Демократска Унија на Ромите, Работничко Земјоделска Партија на Р.Македонија, Партија за Целосна Еманципација на Ромите.
Трајко Славески
	добила 76627 гласови



	7.
	ТАТКОВИНСКА МАКЕДОНСКА ОРГАНИЗАЦИЈА ЗА РАДИКАЛНА ОБНОВА – ВАРДАР – ЕГЕЈ – ПИРИН (ТМОРО - ВЕП)
Горан Зафировски
	добила 1174 гласови

	8.
	Демократска Партија на Албанците - ДПА
Абедин Зумбери
	добила 13878 гласови

	9.
	Демократска Унија на Албанците - ДУА 
Теута Ајети
	добила 651 глас

	10.
	СОЈУЗ НА ТИТОВИ ЛЕВИ СИЛИ
Добре Наумоски
	добила 683 гласови

	11.
	СОНЦЕ. Коалиција за Европа: 

 HYPERLINK "http://www.sec.mk:90/fajlovi/listi/IE2_MK/12_IE2_SONCE.doc" (Социјалдемократски Сојуз на Македонија, Нова социјалдемократска Партија, Либерално – демократска Партија, Либерална Партија на Македонија, Нова Алтернатива, Зелена Партија на Македонија, Партија на пензионерите на Р. Македонија, Демократски Сојуз на Власите од Македонија – ДСВМ)
Јован Манасијевски
	добила 27693 гласови

	12.
	ПАРТИЈА НА СЛОБОДНИ ДЕМОКРАТИ - ПСД
Сашо Дохчев
	добила 820 гласови

	13.
	ДЕМОКРАТСКА УНИЈА ЗА ИНТЕГРАЦИЈА - ДУИ
Џемаиљ Јашари
	добила 28885 гласови

	14.
	Трајно Македонско Радикално Обединување - ТМРО 
Слободан Лаковски
	добила 177 гласови

	15.
	Движење за Национално Единство на Турците
Севин Алил
	добила 219 гласови


Според резултатите од гласањето, а согласно со членот 127 од Изборниот законик, во Изборната единица 2 листите на кандидати го добиле следниов број на пратенички места.
1. Листата на кандидати Национална Демократска Унија - НДУ,  не добила пратенички места;

2. Листата на кандидати СОЦИЈАЛ - ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА МАКЕДОНИЈА - СДПМ,  
 не добила пратенички места; 


3. Листата на кандидати Партија за Демократски Просперитет - ПДП, 
не добила пратенички места;

4. Листата на кандидати Радикална странка на Србите во Македонија - РССМ, не добила  пратенички места;

5. Листата на кандидати Партија за Европска Иднина - ПЕИ,  не добила пратенички места;
6. Листата на кандидати Коалиција ВМРО - ДПМНЕ 

 HYPERLINK "http://www.sec.mk:90/fajlovi/listi/IE2_MK/14_IE2_VMRO_DPMNE.doc" (ВМРО – Демократска Партија за Македонско Национално Единство), Социјалистичка Партија на Македонија, Демократски Сојуз, Демократска Обнова на Македонија, Демократска Партија на Турците на Македонија, Демократска Партија на Србите во Македонија, Сојуз на Ромите од Македонија, ВМРО - Македонска, Обединета Партија за Еманципација, Партија на Правдата, Странка на Демократска Акција на Македонија - СДА, Партија на Власите од Македонија, Партија за Интеграција на Ромите, Народно Движење за Македонија, Бошњачка Демократска Партија, Партија на Зелените, Демократска Унија на Ромите, Работничко Земјоделска Партија на Р.Македонија, Партија за Целосна Еманципација на Ромите, добила 11 (единаесет)
 пратенички места;
7. Листата на кандидати ТАТКОВИНСКА МАКЕДОНСКА ОРГАНИЗАЦИЈА ЗА РАДИКАЛНА ОБНОВА – ВАРДАР – ЕГЕЈ – ПИРИН (ТМОРО - ВЕП), не добила пратенички места; 

8. Листата на кандидати Демократска Партија на Албанците - ДПА,  добила 2 (две) пратенички места; 

9. Листата на кандидати Демократска Унија на Албанците - ДУА не добила пратенички места; 

10. Листата на кандидати СОЈУЗ НА ТИТОВИ ЛЕВИ СИЛИ, не добила  пратенички места; 

11. Листата на кандидати СОНЦЕ. Коалиција за Европа: 

 HYPERLINK "http://www.sec.mk:90/fajlovi/listi/IE2_MK/12_IE2_SONCE.doc" (Социјалдемократски Сојуз на Македонија, Нова социјалдемократска Партија, Либерално – демократска Партија, Либерална Партија на Македонија, Нова Алтернатива, Зелена Партија на Македонија, Партија на пензионерите на Р. Македонија, Демократски Сојуз на Власите од Македонија – ДСВМ), добила 3 (три) пратенички места; 

12. Листата на кандидати ПАРТИЈА НА СЛОБОДНИ ДЕМОКРАТИ - ПСД, не добила пратенички места; 

13. Листата на кандидати ДЕМОКРАТСКА УНИЈА ЗА ИНТЕГРАЦИЈА - ДУИ, добила 4 (четири) пратенички места; 

14. Листата на кандидати Трајно Македонско Радикално Обединување - ТМРО,  не добила пратенички места; 

15. Листата на кандидати Движење за Национално Единство на Турците,  не добила пратенички места; 

Согласно со предложената листа на кандидати за пратеници во Собранието на Република Македонија во Изборната единица 2, се избрани:

1. ТРАЈКО СЛАВЕСКИ од Коалиција ВМРО - ДПМНЕ 

 HYPERLINK "http://www.sec.mk:90/fajlovi/listi/IE2_MK/14_IE2_VMRO_DPMNE.doc" (ВМРО – Демократска Партија за Македонско Национално Единство), Социјалистичка Партија на Македонија, Демократски Сојуз, Демократска Обнова на Македонија, Демократска Партија на Турците на Македонија, Демократска Партија на Србите во Македонија, Сојуз на Ромите од Македонија, ВМРО - Македонска, Обединета Партија за Еманципација, Партија на Правдата, Странка на Демократска Акција на Македонија - СДА, Партија на Власите од Македонија, Партија за Интеграција на Ромите, Народно Движење за Македонија, Бошњачка Демократска Партија, Партија на Зелените, Демократска Унија на Ромите, Работничко Земјоделска Партија на Р.Македонија, Партија за Целосна Еманципација на Ромите.
2. ПЕТАР ПОП-АРСОВ

3. БЛАГОРОДНА ДУЛИЌ

4. ИВАН СТОИЛКОВИЌ

5. АМДИ БАЈРАМ

6. ВЛАДАНКА АВИРОВИЌ

7. ОЛИВЕР ШАМБЕВСКИ

8. ЗОРАН ПЕТРЕСКИ

9. МАРИЈА АНДОНОВСКА

10. АВДИЈА ПЕПИЌ

11. ВАСЕ ДОНЕВСКИ

12. АБЕДИН ЗУМБЕРИ од Демократска Партија на Албанците - ДПА
13. ФЉОРА КАДРИ

14. ЈОВАН МАНАСИЈЕВСКИ од СОНЦЕ. Коалиција за Европа: 

 HYPERLINK "http://www.sec.mk:90/fajlovi/listi/IE2_MK/12_IE2_SONCE.doc" (Социјалдемократски Сојуз на Македонија, Нова социјалдемократска Партија, Либерално – демократска Партија, Либерална Партија на Македонија, Нова Алтернатива, Зелена Партија на Македонија, Партија на пензионерите на Р. Македонија, Демократски Сојуз на Власите од Македонија – ДСВМ)
15. ГОРАН МИНЧЕВ

16. СЛАВИЦА ГРКОВСКА

17. ЏЕМАИЉ ЈАШАРИ од ДЕМОКРАТСКА УНИЈА ЗА ИНТЕГРАЦИЈА - ДУИ
18. САФЕТ НЕЗИРИ

19. ЗУМРЕТЕ ЈАКУПИ

20. ХАЈРУЛА МИСИНИ
Државната изборна комисија утврди дека гласањето за листите на кандидати е извршено во Изборната единица 3, во 625 избирачки места дека се добиени записниците од Изборната единица 3 и целокупниот изборен материјал во рокот определен во членот 37 став (2) точка 15) од Изборниот законик.

Државната изборна комисија утврди дека во изводот од Избирачкиот список се запишани 288.585 (двесте и осумдесет и осум илјади, петстотини и осумдесет и пет) избирачи.


Државната изборна комисија согласно со доставените записници и целокупниот изборен материјал утврди дека гласале 177.308 (сто и седумдесет и седум илјади и тристотини и осум) избирачи  што во проценти изнесува 61,44%.


Државната изборна комисија утврди дека согласно со доставените записници има 5.673  (пет илјади и шестотини и седумдесет и три) неважечки ливчиња.


Според резултатите од гласањето во Изборната единица 3, со 625 избирачки места, Државната изборна комисија утврди дека бројот на гласови што ги добила секоја листа на кандидати одделно изнесува:

		Подносител на листа ИЕ 3
	добиени гласови

	1.
	Движење за Национално Единство на Турците
Аким Дико
	добила 320 гласови

	2.
	СОЈУЗ НА ТИТОВИ ЛЕВИ СИЛИ
Петре Ордевски
	добила 741 глас

	3.
	ТАТКОВИНСКА МАКЕДОНСКА ОРГАНИЗАЦИЈА ЗА РАДИКАЛНА ОБНОВА – ВАРДАР – ЕГЕЈ – ПИРИН (ТМОРО - ВЕП)
Симчо Јовановски
	добила 858 гласови

	4.
	ДЕМОКРАТСКА УНИЈА ЗА ИНТЕГРАЦИЈА - ДУИ
Ирфан Лимани
	добила 2710 гласови

	5.
	ПАРТИЈА НА СЛОБОДНИ ДЕМОКРАТИ - ПСД
Венцо Шопов
	добила 998 гласови

	6.
	СОНЦЕ. Коалиција за Европа: 
(Социјалдемократски Сојуз на Македонија, Нова социјалдемократска Партија, Либерално – демократска Партија, Либерална Партија на Македонија, Нова Алтернатива, Зелена Партија на Македонија, Партија на пензионерите на Р. Македонија, Демократски Сојуз на Власите од Македонија – ДСВМ)
Тито Петковски
	добила 51418 гласови

	7.
	Коалиција ВМРО - ДПМНЕ 
(ВМРО – Демократска Партија за Македонско Национално Единство), Социјалистичка Партија на Македонија, Демократски Сојуз, Демократска Обнова на Македонија, Демократска Партија на Турците на Македонија, Демократска Партија на Србите во Македонија, Сојуз на Ромите од Македонија, ВМРО - Македонска, Обединета Партија за Еманципација, Партија на Правдата, Странка на Демократска Акција на Македонија - СДА, Партија на Власите од Македонија, Партија за Интеграција на Ромите, Народно Движење за Македонија, Бошњачка Демократска Партија, Партија на Зелените, Демократска Унија на Ромите, Работничко Земјоделска Партија на Р.Македонија, Партија за Целосна Еманципација на Ромите.
Владимир Ѓорчев
	добила 112155 гласови

	8.
	СОЦИЈАЛ - ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА МАКЕДОНИЈА - СДПМ
Бранко Јаневски
	добила 1029 гласови

	9.
	Радикална странка на Србите во Македонија - РССМ
Сретен Пауновиќ
	добила 266 гласови

	10.
	Демократска Партија на Албанците - ДПА
Муарем Имери
	добила 554 гласови

	11.
	Трајно Македонско Радикално Обединување - ТМРО 
Симон Поликарп
	добила 574 гласови


	


Според резултатите од гласањето, а согласно член 127 од Изборниот законик, во Изборната единица 3 листите на кандидати го добиле следниот број на пратенички места.


1. Листата на кандидати Движење за Национално Единство на Турците, 

 не добила пратенички места;

2. Листата на кандидати СОЈУЗ НА ТИТОВИ ЛЕВИ СИЛИ,  не добила пратенички места; 


3. Листата на кандидати ТАТКОВИНСКА МАКЕДОНСКА ОРГАНИЗАЦИЈА ЗА РАДИКАЛНА ОБНОВА – ВАРДАР – ЕГЕЈ – ПИРИН (ТМОРО - ВЕП),  не добила  пратенички места; 


4. Листата на кандидати ДЕМОКРАТСКА УНИЈА ЗА ИНТЕГРАЦИЈА - ДУИ, не добила пратенички места; 


5. Листата на кандидати ПАРТИЈА НА СЛОБОДНИ ДЕМОКРАТИ - ПСД, не добила пратенички места; 


6. Листата на кандидати СОНЦЕ. Коалиција за Европа: 

 HYPERLINK "http://www.sec.mk:90/fajlovi/listi/IE3_MK/08_IE3_SONCE.doc" (Социјалдемократски Сојуз на Македонија, Нова социјалдемократска Партија, Либерално – демократска Партија, Либерална Партија на Македонија, Нова Алтернатива, Зелена Партија на Македонија, Партија на пензионерите на Р. Македонија, Демократски Сојуз на Власите од Македонија – ДСВМ),  добила 6 (шест) пратенички места; 


7. Листата на кандидати Коалиција ВМРО - ДПМНЕ 

 HYPERLINK "http://www.sec.mk:90/fajlovi/listi/IE3_MK/10_IE3_VMRO_DPMNE.doc" (ВМРО – Демократска Партија за Македонско Национално Единство), Социјалистичка Партија на Македонија, Демократски Сојуз, Демократска Обнова на Македонија, Демократска Партија на Турците на Македонија, Демократска Партија на Србите во Македонија, Сојуз на Ромите од Македонија, ВМРО - Македонска, Обединета Партија за Еманципација, Партија на Правдата, Странка на Демократска Акција на Македонија - СДА, Партија на Власите од Македонија, Партија за Интеграција на Ромите, Народно Движење за Македонија, Бошњачка Демократска Партија, Партија на Зелените, Демократска Унија на Ромите, Работничко Земјоделска Партија на Р.Македонија, Партија за Целосна Еманципација на Ромите,
 добила 14 (четиринаесет) пратенички места; 


8. Листата на кандидати СОЦИЈАЛ - ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА МАКЕДОНИЈА - СДПМ,  (ДПА)
 не добила пратенички места; 


9. Листата на кандидати Радикална странка на Србите во Македонија - РССМ,  не добила пратенички места; 


10. Листата на кандидати Демократска Партија на Албанците - ДПА не добила пратенички места; 


11. Листата на кандидати Трајно Македонско Радикално Обединување - ТМРО, не добила пратенички места;

Согласно со предложената листа на кандидати за пратеници во Собранието на Република Македонија во Изборната единица 3, се избрани:

1. ТИТО ПЕТКОВСКИ од СОНЦЕ. Коалиција за Европа: 

 HYPERLINK "http://www.sec.mk:90/fajlovi/listi/IE3_MK/08_IE3_SONCE.doc" (Социјалдемократски Сојуз на Македонија, Нова социјалдемократска Партија, Либерално – демократска Партија, Либерална Партија на Македонија, Нова Алтернатива, Зелена Партија на Македонија, Партија на пензионерите на Р. Македонија, Демократски Сојуз на Власите од Македонија – ДСВМ). 
2. МАРЈАНЧО НИКОЛОВ 

3. МАРИНЕЛА ТУШЕВА

4. АНДРЕЈ ЖЕРНОВСКИ

5. МИЛЕ АНДОНОВ

6. СТАНКА АНАСТАСОВА
7. ВЛАДИМИР ЃОРЧЕВ од Коалиција ВМРО - ДПМНЕ 

 HYPERLINK "http://www.sec.mk:90/fajlovi/listi/IE3_MK/10_IE3_VMRO_DPMNE.doc" (ВМРО – Демократска Партија за Македонско Национално Единство), Социјалистичка Партија на Македонија, Демократски Сојуз, Демократска Обнова на Македонија, Демократска Партија на Турците на Македонија, Демократска Партија на Србите во Македонија, Сојуз на Ромите од Македонија, ВМРО - Македонска, Обединета Партија за Еманципација, Партија на Правдата, Странка на Демократска Акција на Македонија - СДА, Партија на Власите од Македонија, Партија за Интеграција на Ромите, Народно Движење за Македонија, Бошњачка Демократска Партија, Партија на Зелените, Демократска Унија на Ромите, Работничко Земјоделска Партија на Р.Македонија, Партија за Целосна Еманципација на Ромите

8. ЉУБИСАВ ИВАНОВ – ЅИНГО

9. НАДИЦА ТАНЧЕВА – ТУЛИЕВА

10. ИЛИЈА ДИМОВСКИ

11. ВАНЧО КОЦЕВ

12. ЈАГОТКА ИВАНОВСКА

13. НЕЖДЕТ МУСТАФА

14. РАТКО ДИМИТРОВСКИ

15. НАДА СТАНЧЕВСКА

16. ГОРАН ПЕТРОВ

17. МИЛЕ ПАЧЕМСКИ

18. ОЛИВЕРА ТРАЈАНОВСКА

19. ЦВЕТАН ТРИПУНОВСКИ

20. МАРЈАНЧО КОЛЕВСКИ

Државната изборна комисија утврди дека гласањето за листите на кандидати е извршено во Изборната единица 4 во 558 избирачки места, дека се добиени записниците од Изборната единица 4 и целокупниот изборен материјал во рокот определен во членот 37 став (2) точка 15) од Изборниот законик.
Државната изборна комисија утврди дека во изводот од Избирачкиот список се запишани 289.664 (двесте и осумдесет и девет илјади шестотини и шеесет и четири) избирачи.


Државната изборна комисија согласно со доставените записници и целокупниот изборен материјал утврди дека гласале 182.335 (сто и осумдесет и две илјади и тристотини и триесет и пет) избирачи што во проценти изнесува 62,95%.


Државната изборна комисија утврди дека согласно со доставените записници има 4.432 (четири илјади и четрстотини и триесет и две) неважечки ливчиња.

Според резултатите од гласањето во Изборната единица 4, со 558 избирачки места, Државната изборна комисија утврди дека бројот на гласови што ги добила секоја листа на кандидати одделно изнесува:

	Подносител на листа ИЕ 4
Добиени гласови
1.
Движење за Национално Единство на Турците
Махмут Јонузи
добила 371 глас
2.
Партија за Европска Иднина – ПЕИ
Зоран Витанов
добила 2355 гласови
3.
Група избирачи ПМ
Панчо Минов
добила 2744 гласови
4.
ПАРТИЈА НА СЛОБОДНИ ДЕМОКРАТИ - ПСД
Зоран Петрески
добила 774 гласови
5.
СОЈУЗ НА ТИТОВИ ЛЕВИ СИЛИ
Антоније Неделковски
добила 638 гласови
6.
СОНЦЕ. Коалиција за Европа: 

 HYPERLINK "http://www.sec.mk:90/fajlovi/listi/IE4_MK/07_IE4_SONCE.doc" (Социјалдемократски Сојуз на Македонија, Нова социјалдемократска Партија, Либерално – демократска Партија, Либерална Партија на Македонија, Нова Алтернатива, Зелена Партија на Македонија, Партија на пензионерите на Р. Македонија, Демократски Сојуз на Власите од Македонија – ДСВМ)
Зоран Заев
добила 61981 глас
7.
Трајно Македонско Радикално Обединување - ТМРО 
Ванчо Шехтански
добила 734 гласови
8.
СОЦИЈАЛ - ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА МАКЕДОНИЈА - СДПМ
Зоран Зашев
добила 1300 гласови
9.
Коалиција ВМРО - ДПМНЕ 

 HYPERLINK "http://www.sec.mk:90/fajlovi/listi/IE4_MK/09_IE4_VMRO_DPMNE.doc" (ВМРО – Демократска Партија за Македонско Национално Единство), Социјалистичка Партија на Македонија, Демократски Сојуз, Демократска Обнова на Македонија, Демократска Партија на Турците на Македонија, Демократска Партија на Србите во Македонија, Сојуз на Ромите од Македонија, ВМРО - Македонска, Обединета Партија за Еманципација, Партија на Правдата, Странка на Демократска Акција на Македонија - СДА, Партија на Власите од Македонија, Партија за Интеграција на Ромите, Народно Движење за Македонија, Бошњачка Демократска Партија, Партија на Зелените, Демократска Унија на Ромите, Работничко Земјоделска Партија на Р.Македонија, Партија за Целосна Еманципација на Ромите.
Зоран Ставрески
добила 106660 гласови
10.
ТАТКОВИНСКА МАКЕДОНСКА ОРГАНИЗАЦИЈА ЗА РАДИКАЛНА ОБНОВА – ВАРДАР – ЕГЕЈ – ПИРИН (ТМОРО - ВЕП)
Миле Тошески
добила 433 гласови



Според резултатите од гласањето, а согласно со членот 127 од Изборниот законик, во Изборната единица 4 листите на кандидати го добиле следниов број на пратенички места:

1. Листата на кандидати Движење за Национално Единство на Турците, не добила пратенички места;

2. Листата на кандидати Партија за Европска Иднина – ПЕИ, не добила пратенички места; 


3. Листата на кандидати Група избирачи ПМ, не добила пратенички места; 


4. Листата на кандидати ПАРТИЈА НА СЛОБОДНИ ДЕМОКРАТИ - ПСД, не добила пратенички места; 


5. Листата на кандидати СОЈУЗ НА ТИТОВИ ЛЕВИ СИЛИ,  не добила пратенички места; 


6. Листата на кандидати СОНЦЕ. Коалиција за Европа: 

 HYPERLINK "http://www.sec.mk:90/fajlovi/listi/IE4_MK/07_IE4_SONCE.doc" (Социјалдемократски Сојуз на Македонија, Нова социјалдемократска Партија, Либерално – демократска Партија, Либерална Партија на Македонија, Нова Алтернатива, Зелена Партија на Македонија, Партија на пензионерите на Р. Македонија, Демократски Сојуз на Власите од Македонија – ДСВМ),  добила 7 (седум) пратенички места; 


7. Листата на кандидати Трајно Македонско Радикално Обединување - ТМРО, не 
добила пратенички места; 


8. Листата на кандидати СОЦИЈАЛ - ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА МАКЕДОНИЈА - СДПМ, не добила пратенички места; 


9. Листата на Коалиција ВМРО - ДПМНЕ 

 HYPERLINK "http://www.sec.mk:90/fajlovi/listi/IE4_MK/09_IE4_VMRO_DPMNE.doc" (ВМРО – Демократска Партија за Македонско Национално Единство), Социјалистичка Партија на Македонија, Демократски Сојуз, Демократска Обнова на Македонија, Демократска Партија на Турците на Македонија, Демократска Партија на Србите во Македонија, Сојуз на Ромите од Македонија, ВМРО - Македонска, Обединета Партија за Еманципација, Партија на Правдата, Странка на Демократска Акција на Македонија - СДА, Партија на Власите од Македонија, Партија за Интеграција на Ромите, Народно Движење за Македонија, Бошњачка Демократска Партија, Партија на Зелените, Демократска Унија на Ромите, Работничко Земјоделска Партија на Р.Македонија, Партија за Целосна Еманципација на Ромите, добила 13 (тринаесет) пратенички места; 


10. Листата на кандидати ТАТКОВИНСКА МАКЕДОНСКА ОРГАНИЗАЦИЈА ЗА РАДИКАЛНА ОБНОВА – ВАРДАР – ЕГЕЈ – ПИРИН (ТМОРО - ВЕП), не добила пратенички места; 

Согласно со предложената листа на кандидати за пратеници во Собранието на Република Македонија во Изборната единица 4 се избрани:
1. ЗОРАН ЗАЕВ од СОНЦЕ. Коалиција за Европа: 

 HYPERLINK "http://www.sec.mk:90/fajlovi/listi/IE4_MK/07_IE4_SONCE.doc" (Социјалдемократски Сојуз на Македонија, Нова социјалдемократска Партија, Либерално – демократска Партија, Либерална Партија на Македонија, Нова Алтернатива, Зелена Партија на Македонија, Партија на пензионерите на Р. Македонија, Демократски Сојуз на Власите од Македонија – ДСВМ). 
2. ВЛАДО БУЧКОВСКИ

3. ЦВЕТАНКА ИВАНОВА

4. НИКОЛА ЌУРКЧИЕВ

5. СОЊА МИРАКОВСКА

6. ГОРАН СУГАРЕСКИ

7. РОЗА ТОПУЗОВА КАРЕВСКА

8. ЗОРАН СТАВРЕСКИ од Коалиција ВМРО - ДПМНЕ 

 HYPERLINK "http://www.sec.mk:90/fajlovi/listi/IE4_MK/09_IE4_VMRO_DPMNE.doc" (ВМРО – Демократска Партија за Македонско Национално Единство), Социјалистичка Партија на Македонија, Демократски Сојуз, Демократска Обнова на Македонија, Демократска Партија на Турците на Македонија, Демократска Партија на Србите во Македонија, Сојуз на Ромите од Македонија, ВМРО - Македонска, Обединета Партија за Еманципација, Партија на Правдата, Странка на Демократска Акција на Македонија - СДА, Партија на Власите од Македонија, Партија за Интеграција на Ромите, Народно Движење за Македонија, Бошњачка Демократска Партија, Партија на Зелените, Демократска Унија на Ромите, Работничко Земјоделска Партија на Р.Македонија, Партија за Целосна Еманципација на Ромите.
9. СИЛВАНА БОНЕВА

10. ПАВЛЕ ТРАЈАНОВ

11. МИЛЕ ЈАНАКИЕСКИ

12. ОЛИВЕР ДЕРКОСКИ

13. СОЊА ЃЕЛОВА СТОЈАНОВА

14. ЈОВАН ГИНЕВ

15. ЈОВАН ЛАЗАРЕВ

16. КАТЕРИНА ДИМЕСКА

17. ВАСКО ШУТАРОВ

18. ТОМЕ ДАНЕВСКИ

19. ВЕСЕЛА ЧЕСТОЕВА

20. ПАНЧЕ ДАМЕСКИ

Државната изборна комисија утврди дека гласањето за листите на кандидати е извршено во Изборната единица 5 во 548 избирачки места дека се добиени записниците од Изборната единица 5 и целокупниот изборен материјал во рокот определен во членот 37 став (2) точка 15) од Изборниот законик.

Државната изборна комисија утврди дека во изводот од Избирачкиот список се запишани 290.101 (двесте и деведесет илјади и сто и еден) избирач.


Државната изборна комисија согласно со доставените записници и целокупниот изборен материјал утврди дека гласале 160.150 (сто и шеесет илјади и сто и педесет) избирачи,  што во проценти изнесува 55,20%.


Државната изборна комисија утврди дека согласно со доставените записници има 4.606  (четири илијади и шестотини и шест) неважечки ливчиња.


Според резултатите од гласањето одржано на 1 јуни 2008 година и повторувањето на гласањето одржано на 15 јуни 2008 година, во Изборната единица 5, со 548 избирачки места,  Државната изборна комисија утврди дека бројот на гласови што ги добила секоја листа на кандидати поодделно изнесува:
	
	Подносител на листа ИЕ 5
	добиени гласови

	1.
	СОЦИЈАЛ - ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА МАКЕДОНИЈА - СДПМ
Јанис Макрис
	добила 593 гласови

	2.
	ДЕМОКРАТСКА УНИЈА ЗА ИНТЕГРАЦИЈА - ДУИ
Фазли Велиу
	добила 15361 глас

	3.
	Демократска Унија на Албанците - ДУА
Илми Речи
	добила 1326 гласови

	4.
	СОНЦЕ. Коалиција за Европа: 

 HYPERLINK "http://www.sec.mk:90/fajlovi/listi/IE5_MK/10_IE5_SONCE.doc" (Социјалдемократски Сојуз на Македонија, Нова социјалдемократска Партија, Либерално – демократска Партија, Либерална Партија на Македонија, Нова Алтернатива, Зелена Партија на Македонија, Партија на пензионерите на Р. Македонија, Демократски Сојуз на Власите од Македонија – ДСВМ)
Јани Макрадули
	добила 39109 гласови

	5.
	Движење за Национално Единство на Турците
Џенгиз Заде
	добила 641 глас

	6.
	Партија за Европска Иднина - ПЕИ
Фијат Цаноски
	добила 7669 гласови

	7.
	ПАРТИЈА НА СЛОБОДНИ ДЕМОКРАТИ - ПСД
Кирчо Каланоски
	добила 373 гласови

	8.
	ТАТКОВИНСКА МАКЕДОНСКА ОРГАНИЗАЦИЈА ЗА РАДИКАЛНА ОБНОВА – ВАРДАР – ЕГЕЈ – ПИРИН (ТМОРО - ВЕП)
Гоце Делчев Тодев
	добила 630 гласови

	9.
	Трајно Македонско Радикално Обединување - ТМРО 
Златко Костадиновски
	добила 236 гласови

	10.
	Демократска Партија на Албанците - ДПА

Арбен Џафери
	добила 9888 гласови

	11.
	ВМРО – ДП (ВМРО – ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА)
Владимир Голубовски
	добила 2335 гласови

	12.
	Коалиција ВМРО - ДПМНЕ 

 HYPERLINK "http://www.sec.mk:90/fajlovi/listi/IE5_MK/12_IE5_VMRO_DPMNE.doc" (ВМРО – Демократска Партија за Македонско Национално Единство), Социјалистичка Партија на Македонија, Демократски Сојуз, Демократска Обнова на Македонија, Демократска Партија на Турците на Македонија, Демократска Партија на Србите во Македонија, Сојуз на Ромите од Македонија, ВМРО - Македонска, Обединета Партија за Еманципација, Партија на Правдата, Странка на Демократска Акција на Македонија - СДА, Партија на Власите од Македонија, Партија за Интеграција на Ромите, Народно Движење за Македонија, Бошњачка Демократска Партија, Партија на Зелените, Демократска Унија на Ромите, Работничко Земјоделска Партија на Р.Македонија, Партија за Целосна Еманципација на Ромите.
Антонијо Милошоски
	добила 77366 гласови
 

 

 

 

 



	


	 


Според резултатите од гласањето, а согласно со членот 127 од Изборниот законик, во Изборната единица 5, листите на кандидати го добиле следниов број на пратенички места:

1. Листата на кандидати СОЦИЈАЛ - ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА МАКЕДОНИЈА - СДПМ, не добила пратенички места;

2. Листата на кандидати ДЕМОКРАТСКА УНИЈА ЗА ИНТЕГРАЦИЈА - ДУИ,  добила 2 (две) пратенички места; 


3. Листата на кандидати Демократска Унија на Албанците - ДУА, не добила пратенички места; 


4. Листата на кандидати СОНЦЕ. Коалиција за Европа: 

 HYPERLINK "http://www.sec.mk:90/fajlovi/listi/IE5_MK/10_IE5_SONCE.doc" (Социјалдемократски Сојуз на Македонија, Нова социјалдемократска Партија, Либерално – демократска Партија, Либерална Партија на Македонија, Нова Алтернатива, Зелена Партија на Македонија, Партија на пензионерите на Р. Македонија, Демократски Сојуз на Власите од Македонија – ДСВМ), добила 5 (пет) пратенички места; 


5. Листата на кандидати Движење за Национално Единство на Турците,  не добила пратенички места; 


6. Листата на кандидати Партија за Европска Иднина - ПЕИ,  добила 1 (едно) пратеничко место; 


7. Листата на кандидати ПАРТИЈА НА СЛОБОДНИ ДЕМОКРАТИ - ПСД,  не добила пратенички места; 


8. Листата на кандидати ТАТКОВИНСКА МАКЕДОНСКА ОРГАНИЗАЦИЈА ЗА РАДИКАЛНА ОБНОВА – ВАРДАР – ЕГЕЈ – ПИРИН (ТМОРО - ВЕП),  не добила пратенички места; 


9. Листата на кандидати Трајно Македонско Радикално Обединување - ТМРО, не добила пратенички места; 


10. Листата на кандидати Демократска Партија на Албанците – ДПА, добила 1 (едно) пратеничко место; 


11. Листата на кандидати ВМРО – ДП (ВМРО – ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА), добила 1 (едно) пратеничко место;
12. Листата на кандидати Коалиција ВМРО - ДПМНЕ (ВМРО – Демократска Партија за Македонско Национално Единство), Социјалистичка Партија на Македонија, Демократски Сојуз, Демократска Обнова на Македонија, Демократска Партија на Турците на Македонија, Демократска Партија на Србите во Македонија, Сојуз на Ромите од Македонија, ВМРО - Македонска, Обединета Партија за Еманципација, Партија на Правдата, Странка на Демократска Акција на Македонија - СДА, Партија на Власите од Македонија, Партија за Интеграција на Ромите, Народно Движење за Македонија, Бошњачка Демократска Партија, Партија на Зелените, Демократска Унија на Ромите, Работничко Земјоделска Партија на Р.Македонија, Партија за Целосна Еманципација на Ромите, добила 11 (единаесет) пратенички места; 


Согласно со предложената листа на кандидати за пратеници во Собранието на Република Македонија во Изборната единица 5, се избрани:
1. ФАЗЛИ ВЕЛИУ од ДЕМОКРАТСКА УНИЈА ЗА ИНТЕГРАЦИЈА - ДУИ
2. ТАХИР ХАНИ 

3. ЈАНИ МАКРАДУЛИ од СОНЦЕ. Коалиција за Европа: 

 HYPERLINK "http://www.sec.mk:90/fajlovi/listi/IE5_MK/10_IE5_SONCE.doc" (Социјалдемократски Сојуз на Македонија, Нова социјалдемократска Партија, Либерално – демократска Партија, Либерална Партија на Македонија, Нова Алтернатива, Зелена Партија на Македонија, Партија на пензионерите на Р. Македонија, Демократски Сојуз на Власите од Македонија – ДСВМ)
4. ВЕСНА БЕНДЕВСКА

5. ТОМЕ ЧИНГОВСКИ

6. СТОЈАН АНДОВ

7. МЕНДЕ ДИНЕВСКИ 

8. ФИЈАТ ЦАНОСКИ од Партија за Европска Иднина - ПЕИ
9. АРБЕН ЏАФЕРИ од Демократска Партија на Албанците – ДПА
10. АНТОНИЈО МИЛОШОСКИ од Коалиција ВМРО - ДПМНЕ (ВМРО – Демократска Партија за Македонско Национално Единство), Социјалистичка Партија на Македонија, Демократски Сојуз, Демократска Обнова на Македонија, Демократска Партија на Турците на Македонија, Демократска Партија на Србите во Македонија, Сојуз на Ромите од Македонија, ВМРО - Македонска, Обединета Партија за Еманципација, Партија на Правдата, Странка на Демократска Акција на Македонија - СДА, Партија на Власите од Македонија, Партија за Интеграција на Ромите, Народно Движење за Македонија, Бошњачка Демократска Партија, Партија на Зелените, Демократска Унија на Ромите, Работничко Земјоделска Партија на Р.Македонија, Партија за Целосна Еманципација на Ромите
11. ЗОРАН КОЊАНОВСКИ

12. АНИТА КИПАРИЗОВСКА-КРСТЕСКА

13. АЛЕКСАНДАР НИКОЛОСКИ

14. ИЛИЈА КИТАНОСКИ

15. АНЕТА СТЕФАНОВСКА

16. ЦВЕТКО ГРОЗДАНОВ

17. НИКОЛА КОТЕВСКИ

18. ЦЕНА МАТЕВСКА

19. ЖИВКО ПЕЈКОВСКИ

20. КРСТО МУКОСКИ

Државната изборна комисија утврди дека гласањето за листите на кандидати е извршено во Изборната единица 6 во 431 избирачко место од вкупно 435 избирачки места. За 431 избирачко место се добиени записниците од Изборната единица 6 и целокупниот изборен материјал во рокот определен во членот 37 став (2) точка 15) од Изборниот законик.

Државната изборна комисија утврди дека во изводот од Избирачкиот список се запишани 311.729 (тристотини и единаесет илјади седумстотини и дваесет и девет) избирачи.


Државната изборна комисија согласно со доставените записници и целокупниот изборен материјал утврди дека гласале 153.963 (сто и педесет и три илјади и деветстотини и шеесет и три) избирачи  што во проценти изнесува 49,39%.


Државната изборна комисија утврди дека согласно со доставените записници има 3.231 (три илјади и двеста и триесет и едно) неважечко ливче.


Според резултатите од гласањето одржано на 1 јуни 2008 година и повторувањето на гласањето одржано на 15 јуни 2008 година, во Изборната единица 6, Државната изборна комисија утврди дека вкупниот број на гласови што ги добила секоја листа на кандидати одделно изнесува:

		Подносител на листа ИЕ 6
	добиени гласови

	1.
	ПАРТИЈА НА СЛОБОДНИ ДЕМОКРАТИ - ПСД
Игор Серафимоски
	добила 239 гласови

	2.
	Партија за Демократски Просперитет - ПДП
Абдуљади Вејсели
	добила 3831 глас

	3.
	Движење за Национално Единство на Турците
Ердоган Сарач
	добила 2058 гласови

	4.
	Национална Демократска Унија - НДУ
Милаим Фејзи
	добила 273 гласови

	5.
	Партија за Европска Иднина - ПЕИ
Решат Маловски
	добила 1852 гласови

	6.
	Демократска Партија на Албанците - ДПА

Мендух Таќи

	добила 47308 гласови

	7.
	СОЈУЗ НА ТИТОВИ ЛЕВИ СИЛИ
Самет Агуши
	добила 86 гласови

	8.
	СОЦИЈАЛ - ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА МАКЕДОНИЈА - СДПМ
Игор Иваноски
	добила 465 гласови

	9.
	Демократска Унија на Албанците - ДУА
Бардхул Махмути
	добила 4326 гласови

	10.
	СОНЦЕ. Коалиција за Европа: 

 HYPERLINK "http://www.sec.mk:90/fajlovi/listi/IE6_MK/11_IE6_SONCE.doc" (Социјалдемократски Сојуз на Македонија, Нова социјалдемократска Партија, Либерално – демократска Партија, Либерална Партија на Македонија, Нова Алтернатива, Зелена Партија на Македонија, Партија на пензионерите на Р. Македонија, Демократски Сојуз на Власите од Македонија – ДСВМ)
Игор Ивановски
	добила 11479 гласови

	11.
	Коалиција ВМРО - ДПМНЕ 

 HYPERLINK "http://www.sec.mk:90/fajlovi/listi/IE6_MK/13_IE6_VMRO_DPMNE.doc" (ВМРО – Демократска Партија за Македонско Национално Единство), Социјалистичка Партија на Македонија, Демократски Сојуз, Демократска Обнова на Македонија, Демократска Партија на Турците на Македонија, Демократска Партија на Србите во Македонија, Сојуз на Ромите од Македонија, ВМРО - Македонска, Обединета Партија за Еманципација, Партија на Правдата, Странка на Демократска Акција на Македонија - СДА, Партија на Власите од Македонија, Партија за Интеграција на Ромите, Народно Движење за Македонија, Бошњачка Демократска Партија, Партија на Зелените, Демократска Унија на Ромите, Работничко Земјоделска Партија на Р.Македонија, Партија за Целосна Еманципација на Ромите.
Гордана Јанкулоска
	добила 22978 гласови


	12.
	ДЕМОКРАТСКА УНИЈА ЗА ИНТЕГРАЦИЈА - ДУИ
Али Ахмети
	добила 55736 гласови

	13.
	Радикална странка на Србите во Македонија - РССМ 
Обрад Стојановиќ
	добила 103 гласови


	


Според резултатите од гласањето, а согласно со членот 127 од Изборниот законик, во Изборната единица 6 листите на кандидати го добиле следниов број на пратенички места:

1. Листата на кандидати ПАРТИЈА НА СЛОБОДНИ ДЕМОКРАТИ - ПСД, не добила пратенички места;

2. Листата на кандидати Партија за Демократски Просперитет - ПДП, не добила пратенички места; 

3. Листата на кандидати Движење за Национално Единство на Турците, не добила пратенички места; 

4. Листата на кандидати Национална Демократска Унија - НДУ,  не добила  пратенички места; 

5. Листата на кандидати Партија за Европска Иднина - ПЕИ, не добила пратенички места; 

6. Листата на кандидати Демократска Партија на Албанците – ДПА, добила  7 (седум) пратенички места; 

7. Листата на кандидати СОЈУЗ НА ТИТОВИ ЛЕВИ СИЛИ,
 не добила пратенички места; 

8. Листата на кандидати СОЦИЈАЛ - ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА НА МАКЕДОНИЈА - СДПМ, не добила пратенички места; 

9. Листата на кандидати Демократска Унија на Албанците - ДУА, не добила пратенички места; 

10. Листата на кандидати СОНЦЕ. Коалиција за Европа: 

 HYPERLINK "http://www.sec.mk:90/fajlovi/listi/IE6_MK/11_IE6_SONCE.doc" (Социјалдемократски Сојуз на Македонија, Нова социјалдемократска Партија, Либерално – демократска Партија, Либерална Партија на Македонија, Нова Алтернатива, Зелена Партија на Македонија, Партија на пензионерите на Р. Македонија, Демократски Сојуз на Власите од Македонија – ДСВМ), добила 1 (едно) пратеничко место; 

11. Листата на кандидати Коалиција ВМРО - ДПМНЕ 

 HYPERLINK "http://www.sec.mk:90/fajlovi/listi/IE6_MK/13_IE6_VMRO_DPMNE.doc" (ВМРО – Демократска Партија за Македонско Национално Единство), Социјалистичка Партија на Македонија, Демократски Сојуз, Демократска Обнова на Македонија, Демократска Партија на Турците на Македонија, Демократска Партија на Србите во Македонија, Сојуз на Ромите од Македонија, ВМРО - Македонска, Обединета Партија за Еманципација, Партија на Правдата, Странка на Демократска Акција на Македонија - СДА, Партија на Власите од Македонија, Партија за Интеграција на Ромите, Народно Движење за Македонија, Бошњачка Демократска Партија, Партија на Зелените, Демократска Унија на Ромите, Работничко Земјоделска Партија на Р.Македонија, Партија за Целосна Еманципација на Ромите, добила  3 (три) пратенички места;
12. Листата на кандидати ДЕМОКРАТСКА УНИЈА ЗА ИНТЕГРАЦИЈА - ДУИ,  добила 9 (девет) пратенички места; 
13. Листата на кандидати Радикална странка на Србите во Македонија – РССМ, не добила пратенички места; 

Согласно со предложената листа на кандидати за пратеници во Собранието на Република Македонија во Изборната единица 6, се избрани:

1. МЕНДУХ ТАЌИ од Демократска Партија на Албанците – ДПА
2. БЕСИМ ДОГАНИ

3. МЕРАЛ УЗЕИРИ-ФЕРАТИ

4. ИМЕР АЛИУ

5. СУЛЕЈМАН РУШИТИ 

6. САДИЈЕ ИЛЈАЗИ

7. ДАУТ РЕЏЕПИ

8. ИГОР ИВАНОВСКИ од СОНЦЕ. Коалиција за Европа: 

 HYPERLINK "http://www.sec.mk:90/fajlovi/listi/IE6_MK/11_IE6_SONCE.doc" (Социјалдемократски Сојуз на Македонија, Нова социјалдемократска Партија, Либерално – демократска Партија, Либерална Партија на Македонија, Нова Алтернатива, Зелена Партија на Македонија, Партија на пензионерите на Р. Македонија, Демократски Сојуз на Власите од Македонија – ДСВМ)
9. ГОРДАНА ЈАНКУЛОСКА од Коалиција ВМРО - ДПМНЕ 

 HYPERLINK "http://www.sec.mk:90/fajlovi/listi/IE6_MK/13_IE6_VMRO_DPMNE.doc" (ВМРО – Демократска Партија за Македонско Национално Единство), Социјалистичка Партија на Македонија, Демократски Сојуз, Демократска Обнова на Македонија, Демократска Партија на Турците на Македонија, Демократска Партија на Србите во Македонија, Сојуз на Ромите од Македонија, ВМРО - Македонска, Обединета Партија за Еманципација, Партија на Правдата, Странка на Демократска Акција на Македонија - СДА, Партија на Власите од Македонија, Партија за Интеграција на Ромите, Народно Движење за Македонија, Бошњачка Демократска Партија, Партија на Зелените, Демократска Унија на Ромите, Работничко Земјоделска Партија на Р.Македонија, Партија за Целосна Еманципација на Ромите,
10. КЕНАН ХАСИПИ

11. ДАРКО ДИМИТРИЕСКИ

12. АЛИ АХМЕТИ од ДЕМОКРАТСКА УНИЈА ЗА ИНТЕГРАЦИЈА - ДУИ
13. ТЕУТА АРИФИ

14. РАФИС АЉИТИ

15. ТАЛАТ ЏАФЕРИ

16. ЏЕВАТ АДЕМИ

17. ЉИНДИТА ЌАЗИМИ

18. АДНАН ЈАШАРИ

19. ХИСЕН ЏЕМАИЛИ

Државната изборна комисија, врз основа на член 151 став (2) од Изборниот законик, на седниците одржани на 3 и 9 јуни 2008 година, донесе решенија за поништување и повторување на гласањето за 38 избирачки места и тоа: 

- за Изборната единица 1, на избирачките места број, 2884, 2885, 2886, 2887, 2888 и 2889 во Општината Чаир; на избирачките места број 2431, 2441, 2442, 2447, 2458, 2460 и 2461 во Општина Сарај и на избирачкото место број 2352 во Општина Студеничани; 

- за Изборната единица 2, на избирачкото место број 2475 во Општина Чучер Сандево; на избирачките места број 2333, 2334, 2335, 2336, 2337, 2338, 2339 и 2340 во Општина Арачиново и на избирачките места број 1000 и 1033 во Општина Куманово и

- за Изборната единица 6, на избирачките места број 0540 и 0541 во Општина Дебар, на избирачките места број 2095, 2106, 2107 и 2108 во Општина Желино; на избирачкото место број 2036 во Општина Брвеница; на избирачкото место број 0503, 0507 и 0508 во Општина Гостивар; на избирачкото место број 0451 во Општина Врапчиште и на избирачките места број 2007 и 2008 во Општина Теарце. 


Согласно член 148 став 2 од Изборниот законик до Државната изборна комисија, беа поднесени  приговори за 376 избирачки места од 2 коалиции и 3 политички партии и тоа: Коалиција ВМРО - ДПМНЕ 

 HYPERLINK "http://www.sec.mk:90/fajlovi/listi/IE6_MK/13_IE6_VMRO_DPMNE.doc" (ВМРО – Демократска Партија за Македонско Национално Единство), Социјалистичка Партија на Македонија, Демократски Сојуз, Демократска Обнова на Македонија, Демократска Партија на Турците на Македонија, Демократска Партија на Србите во Македонија, Сојуз на Ромите од Македонија, ВМРО - Македонска, Обединета Партија за Еманципација, Партија на Правдата, Странка на Демократска Акција на Македонија - СДА, Партија на Власите од Македонија, Партија за Интеграција на Ромите, Народно Движење за Македонија, Бошњачка Демократска Партија, Партија на Зелените, Демократска Унија на Ромите, Работничко Земјоделска Партија на Р.Македонија, Партија за Целосна Еманципација на Ромите, поднесе приговори за 65 избирачки места; СОНЦЕ. Коалиција за Европа: 

 HYPERLINK "http://www.sec.mk:90/fajlovi/listi/IE6_MK/11_IE6_SONCE.doc" (Социјалдемократски Сојуз на Македонија, Нова социјалдемократска Партија, Либерално – демократска Партија, Либерална Партија на Македонија, Нова Алтернатива, Зелена Партија на Македонија, Партија на пензионерите на Р. Македонија, Демократски Сојуз на Власите од Македонија – ДСВМ), поднесе приговори за 41 избирачко место; Демократска Партија на Албанците – ДПА, поднесе приговори за 131 избирачко место; ДЕМОКРАТСКА УНИЈА ЗА ИНТЕГРАЦИЈА - ДУИ, поднесе приговори за 139 избирачки места и Трајно Македонско Радикално Обединување - ТМРО, поднесе приговор за Изборните единици 4 и 5.
 
Државната изборна комисија на седницата одржана на 5 и 6 јуни 2008 година, ги разгледа поднесените приговори според редоследот на поднесувањето и донесе решенија за поништување и прегласување на 159 избирачки места и тоа:

- за Изборната единица 1, на избирачкото место број 2890 во Општина Чаир и на избирачките места број 2428, 2432, 2433, 2434, 2439, 2445, 2446, 2450, 2451, 2452, 2453, 2454 и 2455 во Општина Сарај; 
- за Изборната единица 2, на избирачкото место број 2954 во Општина Бутел; за избирачко место број 1101 во Општина Куманово; за избирачките места број 1105, 1106, 1107, 1108, 1109, 1110, 1111, 1112, 1113, 1114, 1115, 1116, 1117, 1118, 1119, 1120, 1121, 1122, 1123, 1124, 1125, 1126, 1127, 1128, 1129 и 1130 во Општина Липково и за избирачкото место број 2473 во Општина Чучер Сандево; 

- за Изборната единица 6, за избирачките места број 0404, 0405, 0406,  0428, 0429, 0502, 0504, 0505, 0506,0515, 0516, 0520 и 0528 во Општина Гостивар; за избирачките места број 0550 и 0552 во Општина Дебар; за избирачките места број 1924, 1926, 1927, 1928, 1929, 1930, 1931, 1932, 1937,1938, 1939, 1940, 1942, 1943, 1944, 1946, 1948, 1950, 1953, 1967, 1985, 1986, 1987, 1988, 1989, 1990, 1991, 1992, 1993, 1994, 1995, 1996, 2000, 2001 и 2002 во Општина Тетово; за избирачките места број 0438, 0441, 0445, 0446, 0447 и 0448 во Општина Врапчиште; за избирачките места број 2050, 2051, 2052, 2053, 2054, 2055, 2056, 2057, 2058, 2060, 2061, 2062, 2063, 2065, 2066, 2067, 2068, 2069, 2070, 2071, 2072, 2073, 2074, 2075, 2076, 2077, 2078 и 2079 во Општина Боговиње; за избирачките места број 2010, 2011, 2013, 2016, 2017, 2018 и 2020 во Општина Теарце; за избирачките места број 2037, 2038, 2039, 2040, 2041, 2047, 2048 и 2049 во Општина Брвеница; за избирачките места број 2089, 2103, 2104, 2113 и 2114 во Општина Желино; за избирачките места број 0821, 0828 и 0829 во Општина Зајас; за избирачките места број 2125 и 2133 во Општина Јегуновце и за избирачките места број 0785, 0790, 0791, 0792, 0793, 0796 и 0801 во Општина Осломеј. 
Против решенијата на Државната изборна комисија согласно член 148 став 4 од Изборниот законик до Врховниот суд преку Државната изборна комисија доставени се следните жалби:

· од овластениот претставник на Демократска Партија на Албанците – ДПА, 89 жалби, за 176 избирачки места, 

· од овластениот претставник на ДЕМОКРАТСКА УНИЈА ЗА ИНТЕГРАЦИЈА - ДУИ, 4 жалби, за 10 избирачки места и за Изборната единица 6, 

· од овластениот претставник на Трајно Македонско Радикално Обединување - ТМРО, 1 жалба, за Изборните единици 4 и 5,

· од овластениот претставник на Партија за Демократски Просперитет – ПДП, 3 жалби, за 13 избирачки места.

Врховниот суд ги разгледа поднесените жалби, согласно член 150 став 3 од Изборниот законик, при што преиначи 9 Решенија на Државната изборна комисија и тоа: 

- по уважени жалби од Демократската партија на Албанците – ДПА, за Општината Тетово, за следните избирачки места  број 1924, 1927, 1930, 1932, 1937, 1942, 1946, 1948, 1950  и за Општината Теарце за следните избирачки места број 2017 и 2018. За наведените избирачки места не се врши прегласување.


- по усвоена жалба на Демократската унија за интеграција – ДУИ, избирачкото место број 2012 во Општината Теарце, се поништува и се прегласува. 


Од наведените жалби од овластените претставници, кои се однесуваат на 199 избирачки места, Врховниот суд преиначи 9 решенија на Државната изборна комисија, за 12 избирачки места, што изнесува 6% од вкупниот број.


Според тоа, на 15 јуни 2008 година се прегласува на 187 избирачки места во Изборните единици 1 (28 избирачки места), 2 (40 избирачки места)  и 6 (119 избирачки места)
Врз основа на резултатите од повторувањето на гласањето на 15 јуни 2008 година, 
- во Изборната единица 1,  СОНЦЕ. Коалиција за Европа: 

 HYPERLINK "http://www.sec.mk:90/fajlovi/listi/IE6_MK/11_IE6_SONCE.doc" (Социјалдемократски Сојуз на Македонија, Нова социјалдемократска Партија, Либерално – демократска Партија, Либерална Партија на Македонија, Нова Алтернатива, Зелена Партија на Македонија, Партија на пензионерите на Р. Македонија, Демократски Сојуз на Власите од Македонија – ДСВМ), изгубила 1 (едно) пратеничко место и Коалиција ВМРО - ДПМНЕ 

 HYPERLINK "http://www.sec.mk:90/fajlovi/listi/IE1_MK/15_IE1_VMRO_DPMNE.doc" (ВМРО – Демократска Партија за Македонско Национално Единство), Социјалистичка Партија на Македонија, Демократски Сојуз, Демократска Обнова на Македонија, Демократска Партија на Турците на Македонија, Демократска Партија на Србите во Македонија, Сојуз на Ромите од Македонија, ВМРО - Македонска, Обединета Партија за Еманципација, Партија на Правдата, Странка на Демократска Акција на Македонија - СДА, Партија на Власите од Македонија, Партија за Интеграција на Ромите, Народно Движење за Македонија, Бошњачка Демократска Партија, Партија на Зелените, Демократска Унија на Ромите, Работничко Земјоделска Партија на Р.Македонија, Партија за Целосна Еманципација на Ромите, изгубила 1 (едно) пратеничко место, додека ДЕМОКРАТСКА УНИЈА ЗА ИНТЕГРАЦИЈА - ДУИ, добила 2 (две) пратенички места .

- во Изборната единица 2, Коалиција ВМРО - ДПМНЕ 

 HYPERLINK "http://www.sec.mk:90/fajlovi/listi/IE1_MK/15_IE1_VMRO_DPMNE.doc" (ВМРО – Демократска Партија за Македонско Национално Единство), Социјалистичка Партија на Македонија, Демократски Сојуз, Демократска Обнова на Македонија, Демократска Партија на Турците на Македонија, Демократска Партија на Србите во Македонија, Сојуз на Ромите од Македонија, ВМРО - Македонска, Обединета Партија за Еманципација, Партија на Правдата, Странка на Демократска Акција на Македонија - СДА, Партија на Власите од Македонија, Партија за Интеграција на Ромите, Народно Движење за Македонија, Бошњачка Демократска Партија, Партија на Зелените, Демократска Унија на Ромите, Работничко Земјоделска Партија на Р.Македонија, Партија за Целосна Еманципација на Ромите, изгубила 1 (едно) пратеничко место, СОНЦЕ. Коалиција за Европа: 

 HYPERLINK "http://www.sec.mk:90/fajlovi/listi/IE6_MK/11_IE6_SONCE.doc" (Социјалдемократски Сојуз на Македонија, Нова социјалдемократска Партија, Либерално – демократска Партија, Либерална Партија на Македонија, Нова Алтернатива, Зелена Партија на Македонија, Партија на пензионерите на Р. Македонија, Демократски Сојуз на Власите од Македонија – ДСВМ), изгубила 1 (едно) пратеничко место и додека ДЕМОКРАТСКА УНИЈА ЗА ИНТЕГРАЦИЈА - ДУИ, добила 1 (едно) пратеничко место и Демократска Партија на Албанците – ДПА, добила 1 (едно) пратеничко место.

во Изборната единица 6,  СОНЦЕ. Коалиција за Европа: 

 HYPERLINK "http://www.sec.mk:90/fajlovi/listi/IE6_MK/11_IE6_SONCE.doc" (Социјалдемократски Сојуз на Македонија, Нова социјалдемократска Партија, Либерално – демократска Партија, Либерална Партија на Македонија, Нова Алтернатива, Зелена Партија на Македонија, Партија на пензионерите на Р. Македонија, Демократски Сојуз на Власите од Македонија – ДСВМ), изгубила 1 (едно) пратеничко место и Коалиција ВМРО - ДПМНЕ 

 HYPERLINK "http://www.sec.mk:90/fajlovi/listi/IE1_MK/15_IE1_VMRO_DPMNE.doc" (ВМРО – Демократска Партија за Македонско Национално Единство), Социјалистичка Партија на Македонија, Демократски Сојуз, Демократска Обнова на Македонија, Демократска Партија на Турците на Македонија, Демократска Партија на Србите во Македонија, Сојуз на Ромите од Македонија, ВМРО - Македонска, Обединета Партија за Еманципација, Партија на Правдата, Странка на Демократска Акција на Македонија - СДА, Партија на Власите од Македонија, Партија за Интеграција на Ромите, Народно Движење за Македонија, Бошњачка Демократска Партија, Партија на Зелените, Демократска Унија на Ромите, Работничко Земјоделска Партија на Р.Македонија, Партија за Целосна Еманципација на Ромите, изгубила 1 (едно) пратеничко место, додека Демократска Партија на Албанците – ДПА, добила 1 (едно) пратеничко место.
Државната изборна комисија, на седницата одржана на 17 јуни 2008 година, врз основа на Известувањето на општинската изборна комисија Тетово, донесе по службена должност, решение за повторување на гласањето во избирачките места 1985, 1986 и 1987 во Општина Тетово, што ќе се одржи на 29 јуни 2008 година. На истата седница, врз основа на забелешката во записникот образец број 16, за избирачкото место број 2104 во Општина Желино, Државната изборна комисија по службена должност донесе решение за поништување и повторување на гласањето, што ќе се одржи на 29 јуни 2008 година. 
По однос на повторувањето на гласањето одржано на 15 јуни 2008 година, до Државната изборна комисија во законски определениот рок доставени се 8 приговори за 31 избирачко место кои се однесуваат на изборните единици 1 и 6 од ДЕМОКРАТСКА УНИЈА ЗА ИНТЕГРАЦИЈА - ДУИ и 16 приговори за 148 избирачки места кои се однесуваат на изборните единици 1, 2 и 6 од Демократска Партија на Албанците – ДПА.
Државната изборна комисија ја започна 20-тата седница на 18 јуни 2008 година, со разгледување на приговорите поднесени од овластените претставници на ДЕМОКРАТСКА УНИЈА ЗА ИНТЕГРАЦИЈА - ДУИ и Демократската Партија на Албанците – ДПА, за 14-те избирачки места за Изборна единица 1 и 6, кај кои двата подносители се совпаѓаат.

Државната изборна комисија донесе решенија со кои не ги усвои приговорите за 13 избирачки места:
- за Изборната единица 1, на избирачките места број 2451 и 2452 во Општина Сарај; за избирачките места број 1926, 1928, 1929, 1940, 1943, 2000, 2001 и 2002 во Општина Тетово и за избирачките места број 2051, 2052 и 2057 во Општина Боговиње. 

Исто така, донесе решение за усвојување на приговорите на ДЕМОКРАТСКА УНИЈА ЗА ИНТЕГРАЦИЈА - ДУИ и Демократска Партија на Албанците – ДПА, по однос на изирачкото место број 2108 во Општина Желино, Изборна единица 6, односно поништување и прегласување на избирачкото место број 2108 на 29 јуни 2008 година.
По однос на приговорите поднесени од ДЕМОКРАТСКА УНИЈА ЗА ИНТЕГРАЦИЈА - ДУИ, Државната изборна комисија, донесе решенија со кои не ги усвои приговорите и тоа: 

- за Изборната единица 6, на избирачкото место број 2049 во Општина Брвеница;  за избирачките места број 2055, 2062, 2065, 2066, 2071, 2072, 2073, 2074, 2075 и 2079 во Општина Боговиње; за избирачките места број 2106 и 2113 во Општина Желино и за избирачкото место број 0528 во Општина Гостивар. Овластениот претставник на ДЕМОКРАТСКА УНИЈА ЗА ИНТЕГРАЦИЈА - ДУИ, го повлече приговорот за избирачкото место број 0520 во Општина Гостивар. 
Државната изборна комисија донесе решение за усвојување на приговорот на  ДЕМОКРАТСКА УНИЈА ЗА ИНТЕГРАЦИЈА - ДУИ, за избирачкото место број 2047 во Општина Брвеница, за Изборна единица 6, односно поништување и прегласување на избирачкото место број 2047 на 29 јуни 2008 година.

По однос на избирачкото место број 2048 во Општина Брвеница, Државната изборна комисија не се произнесе, односно го одложи одлучувањето за 19 јуни 2008 година и заклучи да побара дополнителни податоци од Општинската изборна комисија Брвеница, од кои причини не доставен оригинален записник образец број 16 за наведеното избирачко место, бидејќи располага само со карбонизиран образец број 16.
Овластениот претставник на Демократската Партија на Албанците – ДПА, ги повлече приговорите кои се однесуваат на избирачките места во Изборната единица 2.

Државната изборна комисија на продолжението на 20-тата седница одржана на 19 јуни 2008 година, не го усвои приговорот на Демократската Унија за интеграција – ДУИ за избирачкото место број 2048 во Општина Брвеница за Изборната единица 6.   
Државната изборна комисија, донесе решенија за усвојување на приговорите на Демократска Партија на Албанците – ДПА, по однос на изирачките места број 0504 и 0505 во Општина Гостивар; за избирачкото место број 2036 во Општина Бреница и за избирачкото место број 1995 во Општина Тетово за Изборната единица 6, односно поништување и прегласување на избирачките места број 0504, 0505, 2036 и 1995 на 29 јуни 2008 година. Исто така, Државната изборна комисија донесе решение за усвојување на приговорот на Демократска Партија на Албанците – ДПА, по однос на изирачките места број 2432 и 2458 во Општина Сарај, за Изборната единица 1, односно поништување на избирачките места број 2432 и 2458. Со оглед на фактот дека поништувањето не влијае на вкупните резултати во Изборната единица 1, нема да се врши прегласување на наведените избирачки места. 
По однос на преостанатите приговори поднесени од Демократска Партија на Албанците – ДПА, Државната изборна комисија, донесе решенија со кои не ги усвои приговорите и тоа: 

- за Изборната единица 1, за избирачките места број 2884, 2885, 2886, 2887, 2888, 2889 и 2890 во Општина Чаир и за избирачките места број 2428, 2431, 2433, 2434, 2439, 2441, 2442, 2445, 2446, 2447, 2450, 2453, 2454, 2455, 2460 и 2461 во Општина Сарај.

- за Изборната единица 6, на избирачките места број 0821, 0828 и 0829 во Општина Зајас;  за избирачките места број 0785, 0790, 0791, 0792, 0793, 0796 и 0801  во Општина Осломеј; за избирачките места број 0404, 0428, 0429, 0502, 0503, 0506, 0507 и 0508 во Општина Гостивар; за избирачките места број 2103, 2107 и 2114 во Општина Желино; за избирачките места број 2125 и 2133 во Општина Јегуновце; за избирачките места број 2037, 2038, 2039, 2040 и 2041 во Општина Брвеница; за избирачките места број 2007, 2008, 2011, 2012 и 2013 во Општина Теарце; за избирачките места број 0438, 0441, 0445, 0446, 0447, 0448 и 0451 во Општина Врапчиште; за избирачките места број 1931, 1938, 1939, 1944, 1953, 1967, 1988, 1989, 1990, 1991, 1992, 1993, 1994 и 1996, во Општина Тетово и за избирачките места број 2053, 2054, 2056, 2067, 2068, 2069, 2070, 2076, 2077 и 2078 во Општина Боговиње.
Согласно резултатите од Предвремените избори за пратеници во Собранието на Република Македонија, одржани на 1 јуни 2008 година и повторувањето на гласањето одржано на 15 јуни 2008 година, Државната изборна комисија на седницата одржана на 20 јуни 2008 година утврди дека за пратеници во Собранието на Република Македонија според изборните единици, се избрани: 

· во Изборната единица 1 
1. РАДМИЛА ШЕКЕРИНСКА од СОНЦЕ. Коалиција за Европа: 

 HYPERLINK "http://www.sec.mk:90/fajlovi/listi/IE1_MK/13_IE1_SONCE.doc" (Социјалдемократски Сојуз на Македонија, Нова социјалдемократска Партија, Либерално – демократска Партија, Либерална Партија на Македонија, Нова Алтернатива, Зелена Партија на Македонија, Партија на пензионерите на Р. Македонија, Демократски Сојуз на Власите од Македонија – ДСВМ)
2. РИСТО ПЕНОВ

3. ЃОРЃИ ОРОВЧАНЕЦ

4. ГОРАН МИСОВСКИ 

5. АНДРЕЈ ПЕТРОВ

6. БЛЕРИМ БЕЏЕТИ од ДЕМОКРАТСКА УНИЈА ЗА ИНТЕГРАЦИЈА - ДУИ
7. ЕРМИРА МЕХМЕТИ

8. НИКОЛА ГРУЕВСКИ од Коалиција ВМРО - ДПМНЕ 

 HYPERLINK "http://www.sec.mk:90/fajlovi/listi/IE1_MK/15_IE1_VMRO_DPMNE.doc" (ВМРО – Демократска Партија за Македонско Национално Единство), Социјалистичка Партија на Македонија, Демократски Сојуз, Демократска Обнова на Македонија, Демократска Партија на Турците на Македонија, Демократска Партија на Србите во Македонија, Сојуз на Ромите од Македонија, ВМРО - Македонска, Обединета Партија за Еманципација, Партија на Правдата, Странка на Демократска Акција на Македонија - СДА, Партија на Власите од Македонија, Партија за Интеграција на Ромите, Народно Движење за Македонија, Бошњачка Демократска Партија, Партија на Зелените, Демократска Унија на Ромите, Работничко Земјоделска Партија на Р.Македонија, Партија за Целосна Еманципација на Ромите.
9. ЛИЛЈАНА ПОПОВСКА

10. ТРАЈКО ВЕЉАНОВСКИ

11. БОРИСЛАВ СТОЈМЕНОВ

12. СВЕТЛАНА ЈАКИМОВСКА

13. ВЕЛЕ ЃОРЃИЕВСКИ

14. КОСАНА НИКОЛИЌ – МАЗНЕВА

15. АЛЕКСАНДАР СПАСЕНОВСКИ

16. ИВИЦА ГЕОРГИЕВСКИ

17. ГОРАН ЃУРОВСКИ

· во Изборната единица 2
1. ТРАЈКО СЛАВЕСКИ од Коалиција ВМРО - ДПМНЕ 

 HYPERLINK "http://www.sec.mk:90/fajlovi/listi/IE2_MK/14_IE2_VMRO_DPMNE.doc" (ВМРО – Демократска Партија за Македонско Национално Единство), Социјалистичка Партија на Македонија, Демократски Сојуз, Демократска Обнова на Македонија, Демократска Партија на Турците на Македонија, Демократска Партија на Србите во Македонија, Сојуз на Ромите од Македонија, ВМРО - Македонска, Обединета Партија за Еманципација, Партија на Правдата, Странка на Демократска Акција на Македонија - СДА, Партија на Власите од Македонија, Партија за Интеграција на Ромите, Народно Движење за Македонија, Бошњачка Демократска Партија, Партија на Зелените, Демократска Унија на Ромите, Работничко Земјоделска Партија на Р.Македонија, Партија за Целосна Еманципација на Ромите.
2. ПЕТАР ПОП-АРСОВ

3. БЛАГОРОДНА ДУЛИЌ

4. ИВАН СТОИЛКОВИЌ

5. АМДИ БАЈРАМ

6. ВЛАДАНКА АВИРОВИЌ

7. ОЛИВЕР ШАМБЕВСКИ

8. ЗОРАН ПЕТРЕСКИ

9. МАРИЈА АНДОНОВСКА

10. АВДИЈА ПЕПИЌ

11. ВАСЕ ДОНЕВСКИ

12. АБЕДИН ЗУМБЕРИ од Демократска Партија на Албанците - ДПА
13. ФЉОРА КАДРИ

14. ЈОВАН МАНАСИЈЕВСКИ од СОНЦЕ. Коалиција за Европа: 

 HYPERLINK "http://www.sec.mk:90/fajlovi/listi/IE2_MK/12_IE2_SONCE.doc" (Социјалдемократски Сојуз на Македонија, Нова социјалдемократска Партија, Либерално – демократска Партија, Либерална Партија на Македонија, Нова Алтернатива, Зелена Партија на Македонија, Партија на пензионерите на Р. Македонија, Демократски Сојуз на Власите од Македонија – ДСВМ)
15. ГОРАН МИНЧЕВ

16. СЛАВИЦА ГРКОВСКА

17. ЏЕМАИЉ ЈАШАРИ од ДЕМОКРАТСКА УНИЈА ЗА ИНТЕГРАЦИЈА - ДУИ
18. САФЕТ НЕЗИРИ

19. ЗУМРЕТЕ ЈАКУПИ

20. ХАЈРУЛА МИСИНИ
· во Изборната единица 3

1. ТИТО ПЕТКОВСКИ од СОНЦЕ. Коалиција за Европа: 

 HYPERLINK "http://www.sec.mk:90/fajlovi/listi/IE3_MK/08_IE3_SONCE.doc" (Социјалдемократски Сојуз на Македонија, Нова социјалдемократска Партија, Либерално – демократска Партија, Либерална Партија на Македонија, Нова Алтернатива, Зелена Партија на Македонија, Партија на пензионерите на Р. Македонија, Демократски Сојуз на Власите од Македонија – ДСВМ). 
2. МАРЈАНЧО НИКОЛОВ 

3. МАРИНЕЛА ТУШЕВА

4. АНДРЕЈ ЖЕРНОВСКИ

5. МИЛЕ АНДОНОВ

6. СТАНКА АНАСТАСОВА
7. ВЛАДИМИР ЃОРЧЕВ од Коалиција ВМРО - ДПМНЕ 

 HYPERLINK "http://www.sec.mk:90/fajlovi/listi/IE3_MK/10_IE3_VMRO_DPMNE.doc" (ВМРО – Демократска Партија за Македонско Национално Единство), Социјалистичка Партија на Македонија, Демократски Сојуз, Демократска Обнова на Македонија, Демократска Партија на Турците на Македонија, Демократска Партија на Србите во Македонија, Сојуз на Ромите од Македонија, ВМРО - Македонска, Обединета Партија за Еманципација, Партија на Правдата, Странка на Демократска Акција на Македонија - СДА, Партија на Власите од Македонија, Партија за Интеграција на Ромите, Народно Движење за Македонија, Бошњачка Демократска Партија, Партија на Зелените, Демократска Унија на Ромите, Работничко Земјоделска Партија на Р.Македонија, Партија за Целосна Еманципација на Ромите

8. ЉУБИСАВ ИВАНОВ – ЅИНГО

9. НАДИЦА ТАНЧЕВА – ТУЛИЕВА

10. ИЛИЈА ДИМОВСКИ

11. ВАНЧО КОЦЕВ

12. ЈАГОТКА ИВАНОВСКА

13. НЕЖДЕТ МУСТАФА

14. РАТКО ДИМИТРОВСКИ

15. НАДА СТАНЧЕВСКА

16. ГОРАН ПЕТРОВ

17. МИЛЕ ПАЧЕМСКИ

18. ОЛИВЕРА ТРАЈАНОВСКА

19. ЦВЕТАН ТРИПУНОВСКИ

20. МАРЈАНЧО КОЛЕВСКИ

· во Изборната единица 4
1. ЗОРАН ЗАЕВ од СОНЦЕ. Коалиција за Европа: 

 HYPERLINK "http://www.sec.mk:90/fajlovi/listi/IE4_MK/07_IE4_SONCE.doc" (Социјалдемократски Сојуз на Македонија, Нова социјалдемократска Партија, Либерално – демократска Партија, Либерална Партија на Македонија, Нова Алтернатива, Зелена Партија на Македонија, Партија на пензионерите на Р. Македонија, Демократски Сојуз на Власите од Македонија – ДСВМ). 
2. ВЛАДО БУЧКОВСКИ

3. ЦВЕТАНКА ИВАНОВА

4. НИКОЛА ЌУРКЧИЕВ

5. СОЊА МИРАКОВСКА

6. ГОРАН СУГАРЕСКИ

7. РОЗА ТОПУЗОВА КАРЕВСКА

8. ЗОРАН СТАВРЕСКИ од Коалиција ВМРО - ДПМНЕ 

 HYPERLINK "http://www.sec.mk:90/fajlovi/listi/IE4_MK/09_IE4_VMRO_DPMNE.doc" (ВМРО – Демократска Партија за Македонско Национално Единство), Социјалистичка Партија на Македонија, Демократски Сојуз, Демократска Обнова на Македонија, Демократска Партија на Турците на Македонија, Демократска Партија на Србите во Македонија, Сојуз на Ромите од Македонија, ВМРО - Македонска, Обединета Партија за Еманципација, Партија на Правдата, Странка на Демократска Акција на Македонија - СДА, Партија на Власите од Македонија, Партија за Интеграција на Ромите, Народно Движење за Македонија, Бошњачка Демократска Партија, Партија на Зелените, Демократска Унија на Ромите, Работничко Земјоделска Партија на Р.Македонија, Партија за Целосна Еманципација на Ромите.
9. СИЛВАНА БОНЕВА

10. ПАВЛЕ ТРАЈАНОВ

11. МИЛЕ ЈАНАКИЕСКИ

12. ОЛИВЕР ДЕРКОСКИ

13. СОЊА ЃЕЛОВА СТОЈАНОВА

14. ЈОВАН ГИНЕВ

15. ЈОВАН ЛАЗАРЕВ

16. КАТЕРИНА ДИМЕСКА

17. ВАСКО ШУТАРОВ

18. ТОМЕ ДАНЕВСКИ

19. ВЕСЕЛА ЧЕСТОЕВА

20. ПАНЧЕ ДАМЕСКИ

· во Изборната единица 5
1. ФАЗЛИ ВЕЛИУ од ДЕМОКРАТСКА УНИЈА ЗА ИНТЕГРАЦИЈА - ДУИ
2. ТАХИР ХАНИ 

3. ЈАНИ МАКРАДУЛИ од СОНЦЕ. Коалиција за Европа: 

 HYPERLINK "http://www.sec.mk:90/fajlovi/listi/IE5_MK/10_IE5_SONCE.doc" (Социјалдемократски Сојуз на Македонија, Нова социјалдемократска Партија, Либерално – демократска Партија, Либерална Партија на Македонија, Нова Алтернатива, Зелена Партија на Македонија, Партија на пензионерите на Р. Македонија, Демократски Сојуз на Власите од Македонија – ДСВМ)
4. ВЕСНА БЕНДЕВСКА

5. ТОМЕ ЧИНГОВСКИ

6. СТОЈАН АНДОВ

7. МЕНДЕ ДИНЕВСКИ 

8. ФИЈАТ ЦАНОСКИ од Партија за Европска Иднина - ПЕИ
9. АРБЕН ЏАФЕРИ од Демократска Партија на Албанците – ДПА
10. АНТОНИЈО МИЛОШОСКИ од Коалиција ВМРО - ДПМНЕ (ВМРО – Демократска Партија за Македонско Национално Единство), Социјалистичка Партија на Македонија, Демократски Сојуз, Демократска Обнова на Македонија, Демократска Партија на Турците на Македонија, Демократска Партија на Србите во Македонија, Сојуз на Ромите од Македонија, ВМРО - Македонска, Обединета Партија за Еманципација, Партија на Правдата, Странка на Демократска Акција на Македонија - СДА, Партија на Власите од Македонија, Партија за Интеграција на Ромите, Народно Движење за Македонија, Бошњачка Демократска Партија, Партија на Зелените, Демократска Унија на Ромите, Работничко Земјоделска Партија на Р.Македонија, Партија за Целосна Еманципација на Ромите
11. ЗОРАН КОЊАНОВСКИ

12. АНИТА КИПАРИЗОВСКА-КРСТЕСКА

13. АЛЕКСАНДАР НИКОЛОСКИ

14. ИЛИЈА КИТАНОСКИ

15. АНЕТА СТЕФАНОВСКА

16. ЦВЕТКО ГРОЗДАНОВ

17. НИКОЛА КОТЕВСКИ

18. ЦЕНА МАТЕВСКА

19. ЖИВКО ПЕЈКОВСКИ

20. КРСТО МУКОСКИ

· во Изборната единица 6
1. МЕНДУХ ТАЌИ од Демократска Партија на Албанците – ДПА
2. БЕСИМ ДОГАНИ

3. МЕРАЛ УЗЕИРИ-ФЕРАТИ

4. ИМЕР АЛИУ

5. СУЛЕЈМАН РУШИТИ 

6. САДИЈЕ ИЛЈАЗИ

7. ИГОР ИВАНОВСКИ од СОНЦЕ. Коалиција за Европа: 

 HYPERLINK "http://www.sec.mk:90/fajlovi/listi/IE6_MK/11_IE6_SONCE.doc" (Социјалдемократски Сојуз на Македонија, Нова социјалдемократска Партија, Либерално – демократска Партија, Либерална Партија на Македонија, Нова Алтернатива, Зелена Партија на Македонија, Партија на пензионерите на Р. Македонија, Демократски Сојуз на Власите од Македонија – ДСВМ)
8. ГОРДАНА ЈАНКУЛОСКА од Коалиција ВМРО - ДПМНЕ 

 HYPERLINK "http://www.sec.mk:90/fajlovi/listi/IE6_MK/13_IE6_VMRO_DPMNE.doc" (ВМРО – Демократска Партија за Македонско Национално Единство), Социјалистичка Партија на Македонија, Демократски Сојуз, Демократска Обнова на Македонија, Демократска Партија на Турците на Македонија, Демократска Партија на Србите во Македонија, Сојуз на Ромите од Македонија, ВМРО - Македонска, Обединета Партија за Еманципација, Партија на Правдата, Странка на Демократска Акција на Македонија - СДА, Партија на Власите од Македонија, Партија за Интеграција на Ромите, Народно Движење за Македонија, Бошњачка Демократска Партија, Партија на Зелените, Демократска Унија на Ромите, Работничко Земјоделска Партија на Р.Македонија, Партија за Целосна Еманципација на Ромите,
9. КЕНАН ХАСИПИ

10. ДАРКО ДИМИТРИЕСКИ

11. АЛИ АХМЕТИ од ДЕМОКРАТСКА УНИЈА ЗА ИНТЕГРАЦИЈА - ДУИ
12. ТЕУТА АРИФИ

13. РАФИС АЉИТИ

14. ТАЛАТ ЏАФЕРИ

15. ЏЕВАТ АДЕМИ

16. ЉИНДИТА ЌАЗИМИ

17. АДНАН ЈАШАРИ.
Врз основа на член 31 став (2) точка 25) од Изборниот законик, Државната изборна комисија, на 114 – те избрани пратеници ќе им ги врачи уверенијата на 21 јуни 2008 година, почнувајќи од 10,00 часот во Уставната сала во зградата на Собранието на Република Македонија.
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